
UCHWAŁA NR LXVII.456.2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLI/290/2014 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie 

Gminy   Zduny w ramach pomocy de minimis. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz.70 z późn. Zm., uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/290/2014 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie 
Gminy  Zduny w ramach pomocy de minimis (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego poz. 5262 ze zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym 
ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy 
de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w ww. okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie.”;; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Dionizy Waszczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7511467B-9AF0-4D78-8EE2-5EBCEF750783. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust.3 ustawy z dnia 1 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 

poz. 70 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż 

określone w ust.1i 2 w/w ustawy. 

Na podstawie tego przepisu Rada Miejska podjęła w dniu 28 sierpnia 2014 r. uchwałę nr XLI/290/2014 w 

sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na 

terenie Gminy   Zduny w ramach pomocy de minimis. 

Uchwała ta wprowadziła zwolnienia z podatku od nieruchomości budynków lub ich części wybudowanych 

zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane, związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

będących własnością przedsiębiorcy oraz określiła warunki tych zwolnień. Uchwałą miała obowiązywać do 

dnia 31 grudnia 2020 r. Jednakże Komisja Europejska ROZPORZĄDZENIEM KOMISJI (UE) 2020/972 z 

dnia 2 lipca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia 

oraz zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich 

dostosowań wydłużyła okres na jaki mogą być udzielane między innymi przedmiotowe zwolnienia do dnia 

31 grudnia 2023r.W przytoczonym rozporządzeniu wprowadzono zasadę, że po upływie ww. okresu 

wszelkie środki pomocy de minimis, spełniają warunki w nim określone, można wdrażać w sposób 

prawomocny przez kolejne 6 miesięcy a zatem maksymalnie do 30.06.2023r.Jednakże Uchwała nr 

XXVII.193.2020 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 30 grudnia 2020roku określiła w Paragrafie 10 Okres 

Obowiązywania do 31.12.2023r. w związku z powyższym Rada Miejska przedłuża okres obowiązywania 

uchwały do  30.06.2024r. Komisja Europejska planuje projekt przyjęcia nowego rozporządzenia 

regulującego udzielenie pomocy de minimis w okresie 2024-2027, które ma zastąpić obowiązujące do dnia 3 

grudnia 2023r. rozporządzenie KE nr 1407/2013 z 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu funkcjonowania Unii Europejskiej do pomocy de minimis. W związku z powyższym proponuję się 

przedłużyć okres obowiązywania uchwały do 30 czerwca 2024r. Ponadto w związku ze wskazaniem Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumenta opiniującego projekt uchwały proponuje się dodać w § 4 ust. 1 pkt 8 o 

konieczności dołączania przy ubieganiu się o zwolnienie, zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i 

rybołówstwie. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

inż. Dionizy Waszczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7511467B-9AF0-4D78-8EE2-5EBCEF750783. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII.456.2023 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


